“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                                    Moção n.º 0033 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  12 / 08 / 2015.
Horário: __ 16h:00min_____

____________________

APRESENTO à Mesa, nos termos regimentais, a presente

MOÇÃO DE APELO ao ILMO. SR. MÁRCIO LUIZ RIBEIRO, DD.

CONSULTOR INSTITUCIONAL DA ELEKTRO, para que providencie com

urgência o deslocamento de postes e rede elétrica que passam próximo do alambrado

da quadra esportiva da EMEF. Bairro Boa Vista, para o outro lado da estrada.

Solicito ainda que, cópia da presente propositura seja enviada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para

conhecimento e apoio.

JUSTIFICATIVA:

Tal pleito se faz necessário, por ser uma reivindicação antiga da

comunidade local, uma vez que a rede elétrica passa por cima do alambrado da

quadra esportiva da referida escola, onde frequentemente a bola atinge os fios da

rede elétrica, causando curtos circuitos, o que pode levar à acidentes fatais e

ocasionar problemas maiores. Além disso, a atual localização da rede elétrica,

poderá ser um problema caso futuramente a quadra esportiva venha a ser coberta.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 12 de agosto de 2015.

PAULO ROBERTO MENDES

Vereador